



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

SEJMIK O MOWIE NIENAWIŚCI

Najważniejszym wydarzeniem III sesji sejmiku, która odbyła się 28 stycznia, było przyjęcie budżetu województwa na 2019 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej regionu. Za tymi dokumentami zagłosowało 24 radnych, 13 było przeciw.

Według tego planu wydatki województwa wyniosą 1,969 miliarda złotych (dochody mają być o 240 mln zł niższe). Najwięcej, 48,4%, czyli 953,7 mln złotych przeznaczonych zostało na transport. Ochrona zdrowia i polityka społeczna pochłoną 367,8 zł, natomiast kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147,1 mln zł. Budżet w zgodnej opinii jest proinwestycyjny, jako że ponad połowa pieniędzy ma pójść na wydatki majątkowe.

Podczas sesji radni minutą ciszy uczcili pamięć tragicznie zmarłego prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza. Sejmik przyjął też stanowisko wzywające do zaprzestania mowy nienawiści.

„My - radni Województwa Wielkopolskiego czujemy ogromną potrzebę konsolidacji wszystkich sił politycznych w sprzeciwie wobec mowy nienawiści – czytamy w dokumencie. – W ostatnich latach jesteśmy świadkami coraz bardziej brutalnego języka pogardy wobec osób mających inne poglądy. Polityczne akty zgonu, szubienice, palenie kukły, nawoływanie do przemocy to przykłady zachowań, które nie spotykały się do tej pory ze stanowczą reakcją organów ścigania. Jako radni Województwa Wielkopolskiego, który to region ma szczególne zasługi w rozwoju państwowości i ruchach niepodległościowych, wyrażamy nasz głośny sprzeciw wobec języka nienawiści i dzielenia społeczeństwa polskiego”.

Radni zwrócili się do parlamentarzystów o podjęcie prac legislacyjnych nad uregulowaniem zasad wykluczenia z życia publicznego szeroko rozumianej mowy nienawiści. Podkreślili też negatywną rolę odgrywaną przez media publiczne.

Nie zgadzając się na zaproponowaną przez klub KO wersję stanowiska, radni PiS podczas głosowania nad uchwałą wyjęli z czytników swoje karty.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie